
Č.j.: SMOL/268543/2019/OI/IP/Rot Sp.zn.: S-SMOL/036565/2019/OI Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10

1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OI-IP/SOD/001588/2018/Rot
na provedení díla

„Socha Panny Marie - restaurování“

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/001588/2018/Rot Org: provoz

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Olomouc 
Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora
tel.: XXXXXXX, email: XXXXXXX
- kontaktní osoby ve věcech technických:
XXXXXXX, XXXXXXX, odbor investic MMOl
tel.: XXXXXXX, email: XXXXXXX
XXXXXXX, XXXXXXX, odbor investic MMOl
tel.: XXXXXXX, email: XXXXXXX

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Zhotovitel: MgA. Václav Polián
XXXXXXX
IČ: 88918629 DIČ: CZ8803115772
Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
MgA. Václav Polián
tel.: XXXXXXX, email: XXXXXXX
- restaurátor kamenných prvků:
XXXXXXX
tel.: XXXXXXX, email: XXXXXXX
- restaurátor kovových prvků:
XXXXXXX
tel.: XXXXXXX, email: XXXXXXX

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu:  43-2360220217/0100

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/001588/2018/Rot ze dne 22. 2. 2019 (dále jen „smlouva o dílo“) se na 
základě dohody smluvních stran upravuje, jak je uvedeno níže.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných prácí (víceprací) vyplývajících ze
Změnového listu č. 1, který si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.



  Spis. znak: 56.2    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/001588/2018/Rot

2

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Položkový rozpočet – v části Restaurování kamenných prvků smlouvy o dílo se nahrazuje novou 
tabulkou a v souvislosti s touto změnou dochází ke změně ceny díla podle čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně:

Název
Cena bez DPH

dle SoD

Méněpráce
dle Dodatku č. 

1
bez DPH

Méněpráce
dle ZL

Vícepráce
dle Dodatku č. 

1
bez DPH

Vícepráce
dle ZL

Cena bez DPH
včetně dodatků

Restaurování kamenných prvků

Demontáž celku
(jeřáb, manipulace, převoz do dílny restaurátora, uložení)

43 000,00 0,00 - 0,00 - 43 000,00 

Socha Panny Marie s oblačnou základnou - restaurování 94 000,00 0,00 - 0,00 - 94 000,00 

Krycí římsa soklu + nástavec soklu - restaurování 13 000,00 0,00 - 0,00 - 13 000,00 

Čtyřboký sokl s volutami na nárožích, s reliéfem a nápisy 
v plochách - restaurování

41 000,00 0,00 - 0,00 - 41 000,00 

Dolní římsa soklu - restaurování 24 000,00 0,00 - 0,00 - 24 000,00 

Trnož - restaurování 21 000,00 0,00 - 0,00 - 21 000,00 

Dva obvodové schody s barokním profilem -
restaurování

45 000,00 0,00 - 36 800,00 č. 1 81 800,00 

Základ z betonu prostého do nezámrzné hloubky vč. 
výkopu a odvozu přebytečné zeminy na skládku

30 000,00 0,00 - 0,00 - 30 000,00 

Osazení celku
(jeřáb, manipulace, převoz na místo, osazení na antikorozní 
čepy)
přespárování celku

50 000,00 0,00 - 0,00 - 50 000,00 

Závěrečné povrchové úpravy
lokální patinace, hydrofobizace

28 000,00 0,00 - 0,00 - 28 000,00 

Svatozář s dvanácti hvězdami
nová - zhotovena dle schváleného návrhu, z mědi, 
pozlacené 24 kar. plátkovým zlatem

21 000,00 0,00 - 0,00 - 21 000,00 

Restaurování kovových prvků

Renovace sloupů - 2 ks 24 000,00 0,00 - 0,00 - 24 000,00 

Výroba nové stříšky - kopie původní 25 000,00 0,00 - 0,00 - 25 000,00 

Výroba tepaných růží na rámu stříšky - 8 ks 22 000,00 0,00 - 0,00 - 22 000,00 

Výroba kovaných podpěr stříšky 32 000,00 0,00 - 0,00 - 32 000,00 

Výroba tepaných růží u nohou sochy - cca 18 ks 55 000,00 0,00 - 0,00 - 55 000,00 

Výroba prosklených luceren - 2 ks 44 000,00 0,00 - 0,00 - 44 000,00 

Demontážní a montážní práce ve spolupráci s 
kamenosochařem (předpokládaný čas cca 140 hodin)

8 000,00 0,00 - 0,00 - 8 000,00 

Materiálové a režijní náklady 15 000,00 0,00 - 0,00 - 15 000,00 

Doprava 10 000,00 0,00 - 0,00 - 10 000,00 

Restaurátorská zpráva - 2 paré 3 000,00 0,00 - 0,00 - 3 000,00 

Vypracování výkresů - pracovní plány v měřítku 1:1 
včetně konzultací s kameníkem a pracovníky NPÚ

3 000,00 0,00 - 0,00 - 3 000,00 

Betonářské práce na ukotvení sloupů a stříšky k soklu 
sochy

5 000,00 0,00 - 0,00 - 5 000,00 

Lešení kolem sochy (montáž, demontáž) 6 000,00 0,00 - 0,00 - 6 000,00 

Cena celkem 662 000,00 0,00   36 800,00 698 800,00 

DPH 15 % 104 820,00 

Cena celkem včetně 15% DPH 803 620,00 

2. Položkový rozpočet v části Restaurování kamenných prvků, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění 
položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu s odsouhlaseným Změnovým listem.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své 
dispozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet, který byl součástí Změnového listu č. 1.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 



  Spis. znak: 56.2    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/001588/2018/Rot

3

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: V Olomouci, dne:

Objednatel Zhotovitel

……………………………….
JUDr. Martin Major, MBA

náměstek primátora
statutární město Olomouc

.............................................
MgA. Václav Polián

restaurátor          




